Rio Grande do Sul , 31 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4196

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33

Dotações: 517 Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: R$25.000,0 (vinte e cinco mil reais)
Vigência: 30/10/25 até 30/12/25

Publicado por:
Edson Moraes Zinn

Código Identificador:4F1A7427

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO N°
057/2025

O Município de Boa Vista do Sul/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, cujo objeto é a
aquisição de um caminhão caçamba. A data de encerramento das
propostas e início dos lances será 14 de novembro de 2025, às 09h,
exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br, em que
se encontra disponível o edital. Informações na Prefeitura Municipal,
sita à Rua Emancipação, nº 2.470, Centro, Boa Vista do Sul/RS, no
site www.boavistadosul.rs.gov.br ou pelo telefone (54) 9 9968-7458.

Boa Vista do Sul, 30 de outubro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Taline Rex Zuchi

Código Identificador:8BC9C35F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°

016/2025

A Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que, considerando que o objeto do
processo licitatório em epígrafe deverá ser revisado a fim de não
comprometer os serviços públicos de saúde prestados, resolve
REVOGAR, por motivos de conveniência e oportunidade e pelo bem
do interesse público, o referido Pregão Presencial nº 016/2025, cujo
objeto é a contratação de empresas para prestação de serviços de
exames médicos de colonoscopia e endoscopia, forte no Art. 165, I, d,
da Lei Federal nº 14.133/21 c/c a Súmula 473 do STF. Abre-se prazo
de 3 (três) dias úteis para as empresas licitantes se manifestarem, caso
entenderem necessário. Mais informações pelo telefone (54) 99968-
7458 ou pelo e-mail licitacao@boavistadosul.rs.gov.br.

Boa Vista do Sul, 30 de outubro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Taline Rex Zuchi

Código Identificador:A282B7D0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
EXTRATO DISPENSA Nº 033/2025

Modalidade: Dispensa nº 033/2025. Objeto: Contratação de empresa
do ramo pertinente para fornecimento de lentes e armações para
óculos, solicitados pela Secretaria de Saúde Municipal de Braga/RS.
Contratada: ÓPTICA CLOSSMANN LTDA, CNPJ nº
13.515.513/0002-68. Valor total: R$ 4.340,00 (quatro mil, trezentos e
quarenta reais). Prazo de Contratação: 12 (doze) meses.

Braga/RS, 31 de outubro de 2025.

SADI ENRIQUE DELLA LIBERA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Julia Gai

Código Identificador:3BE66089

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ

PREGÃO

EXTRATO CONTRATO 675/2025 E ADESÃO 06/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 588/2025

Lei 14.133/21 - Licitações e Contratos Administrativos
MODALIDADE/Nº= Adesão a Ata de Registro de Preço nº 06/2025
Pregão Eletrônico nº 113/2025, Ata de Registro de Preços 630/2025,
Gravataí.
Secretaria de Educação
Fiscal Rita
CONTRATO Nº 675/2025
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços
de profissionais de Apoio Pedagógico
VALOR TOTAL DO CONTRATO= R$ 232.270,80 (duzentos e trinta
e dois mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2025
CONTRATADA:
RENOVARE BR ASSESSORIA SERVIÇOS SOLUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 00.695.978/0001-15
com sede à Rua Maceió, nº 619  Bairro Mathias Velho  Canoas-RS.
CEP nº 92.340-090
Demais informações no site: www.butia.rs.gov.br.

Butiá, 21 de Outubro de 2025.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
Secretário de Administrarão

Publicado por:
Christiane Andrade Viana

Código Identificador:750F835C

PREGÃO
EXTRATO CONTRATO 676/2025 E DISPENSA 311/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 676/2025
Lei de referência: Lei 14.133/2021  Licitações e contratos
administrativos
Secretaria requisitante
Secretaria de Educação
Modalidade
Dispensa por Limite nº 311/2025
Objeto do contrato
Contratação de serviço de instalação de vidro lateral e aquisição do
vidro para o veículo micro ônibus placa IUN 8278,Para uso do
transporte escolar da secretaria municipal de educação .
Dados financeiros
Valor total: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Partes envolvidas
Contratante: Município de Butiá, inscrito no CNPJ nº
88.117.718/0001-03
Contratada: 51.180.348 DEIVID LEONARDO DOS SANTOS
RIBEIRO , inscrita no CNPJ sob o nº 51.180.348/0001-49, com sede à
EST BR 290 , 175 - VILA JULIETA - BUTIA/RS, Cep. 96750-000
Informações adicionais
Data da assinatura: 22/10/2025
Demais informações acesse o site www.butia.rs.gov.br

Butiá, 22 de outubro de 2025.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração